ПРОТОКОЛ № 73

заседания Правления

Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация

«Межрегиональное объединение строительных предприятий малого и

среднего предпринимательства – ОПОРА»

г. Москва                             19 марта 2012 г.

Место проведения заседания – г. Москва, г. Зеленоград, Савелкинский проезд, дом 4, офис 1408.

Председательствующий на Заседании Правления НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» (далее –

Партнерство) - Председатель Правления Партнерства Шлеменков Евгений Иванович (в

соответствии с п. 10.2.2. Устава Партнерства)

ДЛЯ УЧАСТИЯ В ЗАСЕДАНИИ ПРАВЛЕНИЯ ЗАРЕГИСТРИРОВАЛИСЬ 11 ЧЛЕНОВ

ПРАВЛЕНИЯ:

1. Шлеменков Евгений Иванович;

2. Воропаев Сергей Иванович;

3. Зайцев Вячеслав Александрович;

4. Колесников Михаил Александрович;

5. Голотин Андрей Николаевич;

6. Галич Евгений Алексеевич;

7. Шешуков Дмитрий Федорович;

8. Агеев Сергей Владимирович;

9. Ефремов Юрий Васильевич;

10. Кушхов Казбек Сергеевич;

11. Хуруджи Александр Александрович.

ПРИСУТСТВОВАЛИ БЕЗ ПРАВА ГОЛОСА:

1. Дедов Сергей Сергеевич – начальник юридического отдела Партнерства.

КВОРУМ:

Из 11 (Одиннадцати) членов Правления Партнерства для участия в заседании

зарегистрировались 11 (Одиннадцать) членов Правления Партнерства. Правление правомочно.

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И., который предложил избрать секретарем заседания Правления Партнерства

Дедова С.С.

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем заседания Правления Партнерства Дедова С.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены Партнерства.

2. О возобновлении действия свидетельства о допуске члена Партнерства.

2

ПРОТОКОЛ № 73 заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строительных предприятий

малого и среднего предпринимательства - ОПОРА»

3. О приостановлении действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

4. О прекращении действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

5. Об исключении из членов Партнерства.

По вопросу № 1 повестки дня «О приеме в члены Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о поступивших в Исполнительную дирекцию Партнерства заявлениях о приеме в

члены Партнерства от следующих организаций:

 Открытое акционерное общество «КАСКАД» (Карачаево-Черкесская Респ., г. Черкесск,

ОГРН 1020900511081, Генеральный директор Катчиев Алиби Сапарбиевич);

 Общество с ограниченной ответственностью «СОВРЕМЕННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ»

(КБР, г. Нальчик, ОГРН 1090725000630, Директор Боттаева Сакинат Магомедовна);

 Открытое акционерное общество «Агропромышленный парк «Чигиринский»

(Амурская обл., Благовещенский р-н, с. Чигири, ОГРН 1112801007549, Генеральный директор

Платонов Валентин Николаевич);

и сообщил присутствующим о результатах рассмотрения представленных документов

Исполнительной дирекцией Партнерства и предложил принять вышеперечисленные

организации в члены Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Принять в члены Партнерства следующие организации:

 Открытое акционерное общество «КАСКАД» (Карачаево-Черкесская Респ., г. Черкесск,

ОГРН 1020900511081, Генеральный директор Катчиев Алиби Сапарбиевич);

 Общество с ограниченной ответственностью «СОВРЕМЕННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ»

(КБР, г. Нальчик, ОГРН 1090725000630, Директор Боттаева Сакинат Магомедовна);

 Открытое акционерное общество «Агропромышленный парк «Чигиринский»

(Амурская обл., Благовещенский р-н, с. Чигири, ОГРН 1112801007549, Генеральный директор

Платонов Валентин Николаевич).

По вопросу № 2 повестки дня «О возобновлении действия свидетельств о допуске членов

Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о возобновлении действия свидетельства о допуске члена Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

3

ПРОТОКОЛ № 73 заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строительных предприятий

малого и среднего предпринимательства - ОПОРА»

1. Возобновить действие свидетельства о допуске Общества с ограниченной ответственностью

«Базовый элемент» (ОГРН 1065190018860; свидетельство о допуске № 0417-2010-С-0458),

представившего документы по проверке соблюдения требований к выдаче свидетельств о

допуске.

По вопросу № 3 повестки дня «О приостановлении действия свидетельств о допуске

членов Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о приостановлении действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. В связи с непредставлением документов по проверке требований к выдаче свидетельств о

допуске, на основании статьи 55.15. Градостроительного кодекса Российской Федерации и

пунктов 3.8., 3.9. Положения о дисциплинарной ответственности членов Партнерства

приостановить действие свидетельств о допуске следующих членов Партнерства:

 Общество с ограниченной ответственностью «ДомКАпТРаСТрой» (ОГРН

1102539004260; свидетельство о допуске № 0426-2010-С-0480);

 Общество с ограниченной ответственностью «Стройсервис» (ОГРН 1048900851185;

свидетельство о допуске № 0209-2010-С-0153/1);

 Общество с ограниченной ответственностью «Техстрой» (ОГРН 1048900952495;

свидетельство о допуске № 0022-2010-С-0125/2);

 Общество с ограниченной ответственностью «Диалектика» (ОГРН 1032402209927;

свидетельство о допуске № 0376-2010-С-0439);

 Общество с ограниченной ответственностью «Спас-Спектр» (ОГРН 1050700205269;

свидетельство о допуске № 0402-2010-С-0453);

 Общество с ограниченной ответственностью «Лифтмонтажналадка» (ОГРН

1055014705008; свидетельство о допуске № 0421-2010-С-0460);

 Общество с ограниченной ответственностью «Спецстройтехмонтаж» (ОГРН

5067746797773; свидетельство о допуске № 0346-2010-С-0328/2);

 Общество с ограниченной ответственностью «УралСтройПодряд» (ОГРН

1068913007240; свидетельство о допуске № 0377-2010-С-0418/1);

 Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания «Атка» (ОГРН

1102537001247; свидетельство о допуске № 0328-2010-С-0389/1);

 Общество с ограниченной ответственностью «Производственное предприятие

Призма» (ОГРН 1036604781685; свидетельство о допуске № 0225-2010-С-0255);

 Общество с ограниченной ответственностью «Флагман» (ОГРН 1097746113190;

свидетельство о допуске № 0393-2010-С-0446);

 Общество с ограниченной ответственностью «ЛИОНГЕО» (ОГРН 1100327002291;

свидетельство о допуске № 0391-2010-С-0422/1);

 Общество с ограниченной ответственностью «Чернобыль-Агро» (ОГРН 1023405771883;

свидетельство о допуске № 0158-2010-С-0170);

4

ПРОТОКОЛ № 73 заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строительных предприятий

малого и среднего предпринимательства - ОПОРА»

 Индивидуальный предприниматель Рафиков Ильдар Рифгатович (ОГРН

304890507600045; свидетельство о допуске № 0091-2010-С-0067/2);

 Общество с ограниченной ответственностью Архитектурно-строительная компания

«НЭФ» (ОГРН 1066311039365; свидетельство о допуске № 0110-2010-С-0025/1);

 Общество с ограниченной ответственностью «Североморский бетонный завод» (ОГРН

1085110000403; свидетельство о допуске № 0259-2010-С-0239/1);

 Общество с ограниченной ответственностью «СМК» (ОГРН 1030302668527;

свидетельство о допуске № 0099-2010-С-0159/1);

 Индивидуальный предприниматель Канукоев Юра Шумавич (ОГРН 307070822800021;

свидетельство о допуске № 0188-2010-С-0263/2);

 Общество с ограниченной ответственностью «Монолит Плюс» (ОГРН 1070721002054;

свидетельство о допуске № 0070-2010-С-0114/1);

 Общество с ограниченной ответственностью «АвтоСевер» (ОГРН 1078913000319;

свидетельство о допуске № 0112-2010-С-0027/1);

 Общество с ограниченной ответственностью «Промстрой» (ОГРН 1028900897520;

свидетельство о допуске № 0059-2010-С-0096/2);

 Общество с ограниченной ответственностью «Торгово-строительная компания

«Альянс» (ОГРН 1063022022623; свидетельство о допуске № 0129-2010-С-0168);

 Общество с ограниченной ответственностью «Импульс» (ОГРН 1070707001012;

свидетельство о допуске № 0164-2010-С-0246/2);

 Общество с ограниченной ответственностью «СтройСервисГарант» (ОГРН

1077761623610; свидетельство о допуске № 0161-2010-С-0189/1);

 Общество с ограниченной ответственностью «Централизованное обслуживание АЗС»

(ОГРН 1027700341866; свидетельство о допуске № 0173-2010-С-0192/1);

 Общество с ограниченной ответственностью «ВОДПРОЕКТСТРОЙ» (ОГРН

1057749462165; свидетельство о допуске № 0081-2010-С-0205/1);

 Общество с ограниченной ответственностью «Сафинат Интернэшнл» (ОГРН

1077759857504; свидетельство о допуске № 0226-2010-С-0320);

 Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания «ВЕКТОР-90»

(ОГРН 1107746590379; свидетельство о допуске № 0498-2011-С-0576);

 Общество с ограниченной ответственностью «Южная нерудная компания» (ОГРН

1080707000560; свидетельство о допуске № 0086-2010-С-0005/1).

2. В связи с непредставлением действующего договора страхования гражданской

ответственности, на основании статьи 55.15. Градостроительного кодекса Российской

Федерации и пунктов 3.8. и 3.11. Положения о дисциплинарной ответственности членов

Партнерства приостановить действие свидетельств о допуске следующих членов Партнерства:

 Общество с ограниченной ответственностью Компания «Энергокомплект» (ОГРН

1082635023350; свидетельство о допуске № 0430-2011-С-0461);

 Индивидуальный предприниматель Канукоев Юра Шумавич (ОГРН 307070822800021;

свидетельство о допуске № 0188-2010-С-0263/2);

 Общество с ограниченной ответственностью «Плазмасвет Р» (ОГРН 1077761716768;

свидетельство о допуске № 0436-2011-С-0495).

5

ПРОТОКОЛ № 73 заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строительных предприятий

малого и среднего предпринимательства - ОПОРА»

3. Свидетельства о допуске вышеперечисленных членов Партнерства приостановлены на период

до устранения выявленных нарушений, но не позднее, чем до 17 мая 2012 г. В противном

случае действие свидетельств о допуске данных организаций будет прекращено в соответствии

с пунктом 3 части 15 статьи 55.8. Градостроительного кодекса Российской Федерации, что

повлечет за собой исключение данных организаций из членов Партнерства.

4. На основании заявления исх. № 3 от 11 января 2012 г. приостановить действие свидетельства

о допуске ООО «ЕвроПарк» (ОГРН 1053460078055; № 0133-2010-С-0069/1).

По вопросу № 4 повестки дня «О прекращении действия свидетельств о допуске членов

Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о прекращении действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. В связи с неустранением выявленных нарушений по проверке соблюдения требований к

выдаче свидетельств о допуске и на основании пункта 3 части 15 статьи 55.8.

Градостроительного кодекса Российской Федерации прекратить действие свидетельств о

допуске следующих членов Партнерства:

 Общество с ограниченной ответственностью «Интертехком» (ОГРН 1023503849303;

свидетельство о допуске № 0162-2010-С-0209);

 Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное управление-5»

(ОГРН 1058901402152; свидетельство о допуске № 0202-2010-С-0094).

2. В связи с непредставлением действующего договора страхования гражданской

ответственности и на основании пункта 3 части 15 статьи 55.8. Градостроительного кодекса

Российской Федерации прекратить действие свидетельства о допуске Общества с ограниченной

ответственностью «РОБОТ» (ОГРН 1028600943392; свидетельство о допуске № 0018-2010-С-

0047/1).

По вопросу № 5 повестки дня «Об исключении из членов Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. об исключении из членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

На основании пункта 5 части 2 статьи 55.7. Градостроительного кодекса Российской Федерации

исключить из членов Партнерства следующие организации:

6

ПРОТОКОЛ № 73 заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строительных предприятий

малого и среднего предпринимательства - ОПОРА»

 Общество с ограниченной ответственностью «Интертехком» (ОГРН 1023503849303;

свидетельство о допуске № 0162-2010-С-0209);

 Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное управление-5»

(ОГРН 1058901402152; свидетельство о допуске № 0202-2010-С-0094);

 Общество с ограниченной ответственностью «РОБОТ» (ОГРН 1028600943392;

свидетельство о допуске № 0018-2010-С-0047/1).

Секретарь заседания _______________________/С.С. Дедов

                            М.П.

Председатель Правления _______________________/Е.И. Шлеменков